
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 356

26 Σεπτεμβρίου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Διόρθωση της υπ’ αριθμ.: 524/7−3−2011 (ΦΕΚ 32/Δ/
30−3−2011) Απόφασης Γενικού Γραμματέα Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Αττικής περί «Κήρυξης ως 
αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμβαδού 0,3738 
στρ. στη δασική θέση «Άγιος Γεώργιος» περιοχής 
Μπίστι Περιφέρειας Δήμου Ύδρας της Περιφερεια−
κής Ενότητας Νήσων της Περιφέρειας Αττικής. ..... 1

Μερική ανάκληση απόφασης κήρυξης αναδάσωσης 
από επιφάνεια συνολικού εμβαδού 1,87334 στρ. 
στη θέση «Χρίχεζα Μαζίου» δήμου Μεγαρέων Ατ−
τικής. ......................................................................................................... 2

Μερική ανάκληση απόφασης κήρυξης αναδάσωσης 
από επιφάνεια συνολικού εμβαδού 0,500 στρ. στη 
θέση «Βενίστρες−Βουλιαγμένη Κινέττας» δήμου 
Μεγαρέων Αττικής. ....................................................................... 3

 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού Ε= 
7.791,00m2 στη θέση «Βιολογικός Καθαρισμός», 
Ασπροβάλτα, Δήμου Βόλβης, Περιφερειακής Ενό−
τητας Θεσσαλονίκης .................................................................. 4

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
      Αριθμ. Οικ. 2621 (1)
Διόρθωση της υπ’ αριθμ.: 524/7−3−2011 (ΦΕΚ 32/Δ/

30−3−2011) Απόφασης Γενικού Γραμματέα Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Αττικής περί «Κήρυξης ως αναδα−
σωτέας δασικής έκτασης, εμβαδού 0,3738 στρ. στη 
δασική θέση «Άγιος Γεώργιος» περιοχής Μπίστι Πε−
ριφέρειας Δήμου Ύδρας της Περιφερειακής Ενότη−
τας Νήσων της Περιφέρειας Αττικής.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη
1. − Τις διατάξεις: α) των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 

3 του Συντάγματος της Χώρας.
β) των άρθρων 200, 201 και 205 του ν.δ. 86/1969 (ΦΕΚ 

7 Α΄/8−1−1969) «περί Δασικού Κώδικα».

γ) των άρθρων 37 ,38 (παρ.3α και 3β), 39 ,40, 41, 42 
,43, 44 και 79 του ν.»998/79 (ΦΕΚ 289 τ. Α΄/29−12−1979) 
«περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γέ−
νει εκτάσεων της Χώρας», καθώς και του άρθρου 70 
παρ.3 , όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 12 παρ.2 του 
ν..2040/92 (ΦΕΚ 70 τ.Α/23−4−92) «περί ρύθμισης Θεμάτων 
Υπουργείου Γεωργίας κ.λ.π.»

δ) του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του
ν.δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103 Τ.Α΄/1970) «περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συνδυ−
ασμό με τις διατάξεις του β.δ. 709/5−11−1970 (ΦΕΚ 235 
Τ.Α/Ί970) «περί καθορισμού των διατηρουμένων αρμο−
διοτήτων κ.λ.π.».

ε) των άρθρων 4 παρ.6 και 6 παρ.7 του ν. 2240/94 
(ΦΕΚ 153 Τ.Α΄/1994) και των άρθρων 14 παρ.1,2 και 15 του 
ν. 2399/96 (ΦΕΚ 90 τ. Α΄/1996).

στ) του άρθρου 7 του ν. 2503/97 (ΦΕΚ 107 Τ.Α΄/30−5−97) 
«περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης της Περιφέ−
ρειας κ.λ.π.».

ζ) των άρθρων 1 παρ.2,2 παρ.7 και 3 παρ.4 του 
ν. 2647/98 (ΦΕΚ 237 Τ.Α΄/22−10−98) «περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες».

η) του άρθρου 120 του ν. 1892/1990 « Για τον εκσυγ−
χρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».

θ) του Ν. 3818/2010 (ΦΕΚ 17/Α/16−2−2010) «περί προστα−
σίας δασών και δασικών εκτάσεων κ.λ.π.».

2.− Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/9−7−80, β) 182447/3049/24−9−80 και

γ) 141823/24−2−83.
3.− Την αριθμ. οικ. 6413/29−5−08 (ΦΕΚ 1172 τ.Β΄/26−6−

2008) απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Ατ−
τικής «περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και εξουσία 
υπογραφής».

4.− Τα αρθρ. 6 και 280 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ87/Α/
7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλι−
κράτης».

5.− Το Π.Δ. 135/23−12−2010 (ΦΕΚ 228/Α/2010) περί «Οργα−
νισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

6.− Την υπ’αριθμ.: 524/7−3−2011 (ΦΕΚ 32/Δ/30−3−2011) 
απόφαση μας περί «Κήρυξης ως αναδασωτέας δασικής 
έκτασης, εμβαδού 0,3738 στρ. στη δασική θέση «Άγιος 

3509

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.09.30 08:52:18
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3510 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Γεώργιος» περιοχής Μπίστι Περιφέρειας Δήμου Ύδρας 
της Περιφερειακής Ενότητας Νήσων της Περιφέρειας 
Αττικής».

7.− Το ότι στην πιο πάνω απόφαση αναγράφηκε εκ πα−
ραδρομής εμβαδόν 0,3738 στρ. αντί του ορθού: 0,03738 
στρ., αποφασίζουμε:

Διορθώνουμε την υπ’αριθμ.:524/7−3−2011 (ΦΕΚ 32/Δ/
30−3−2011) απόφασή μας, ως προς το εμβαδόν της έκτα−
σης που κηρύσσεται ως αναδασωτέα και αντικαθιστού−
με τη λανθασμένη αναγραφή αυτού: 0,3738 στρ., με το 
ορθό: 0,03738 στρ.

Συγκεκριμένα:
α) Στο ΘΕΜΑ, αντί εμβαδού 0,3738 στρ.− διορθώνουμε 

, εμβαδού 0,03738 στρ.

β) Στην παράγραφο 6., αντί..., εμβαδού 0,3738 στρ.− 

διορθώνουμε ..., εμβαδού 0,03738 στρ.

γ) Στο κύριο σώμα της Απόφασης στο τέλος της 1ης 

παραγράφου, αντί..., εμβαδού 0,3738 στρεμμάτων − δι−

ορθώνουμε ..., εμβαδού 0,03738 στρεμμάτων.

Κατά τα λοιπά ισχύει η 524/7−3−2011 απόφασή μας 

ως έχει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 5 Σεπτεμβρίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3511

     Αριθμ. 167 (2)
Μερική ανάκληση απόφασης κήρυξης αναδάσωσης από 

επιφάνεια συνολικού εμβαδού 1,87334 στρ. στη θέση 
«Χρίχεζα Μαζίου» δήμου Μεγαρέων Αττικής.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθ. 44, παρ. 4, ν.998/79 «Περί προστασίας των 

δασών....» όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 3 του άρθ. 
36 του Ν. 3698/08.

2. Την υπ’ αριθμ. 97870/2248/7.5.2009 εγκύκλιο Υ.Α.Α.Τ./
Τμ. Αλλαγής Χρήσης «Οδηγίες για την εφαρμογή άρθ. 
36 Ν. 3698/08».

3. Την υπ’ αριθμ. 1615/12−10−81 απόφ. κήρυξης αναδα−
σωτέας Νομάρχη Δυτ. Αττικής λόγω πυρκαγιάς, για 
έκταση 4.000 στρ. στη θέση «Μάζι ή Γεράνεια» δήμου 
Μεγάρων (ΦΕΚ 63/Τ.Δ΄/1−2−82).

4. Την 3350/20−10−06 πρόταση του Δασαρχείου Μεγά−
ρων για μερική ανάκληση της ως άνω απόφασης, από 
έκταση συνολικού εμβαδού 1,87334 στρ. διότι είναι μη 
δασική και εσφαλμένα συμπεριλήφθηκε στο διάγραμμα 
της κήρυξης.

5. Την υπ’ αριθμ. 28/2010 απόφαση Α/βάθμιας Ε.Ε.Δ.Α. 
Δυτ. Αττικής, η οποία αποφάσισε θετικά για την ως 
άνω πρόταση.

6. Τα άρθρα 6 και 280 του Ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτε−
κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αριθμ. 1615/12−10−81 από−

φαση κήρυξης αναδασωτέας Νομάρχη Δυτ. Αττικής, 

από επιφάνεια συνολικού εμβαδού ενός στρέμματος 

και ογδόντα επτά χιλιάδων τριακοσίων τριάντα τεσ−

σάρων εκατοντάκις χιλιοστών του στρέμματος (1,87334 

στρεμ.), που βρίσκεται στη θέση «Χρίχεζα Μαζίου» δή−

μου Μεγαρέων, όπως απεικονίζεται ως τμήμα Ε1 με 

στοιχεία Α2,Β2,Γ2,Δ2,Ε2,Α2 και εμβαδό μηδέν στρέμματα 

και πενήντα δύο χιλιάδες τετρακόσια ενενήντα επτά 

εκατοντάκις χιλιοστά του στρέμματος (0,52497 στρ.) 

και τμήμα Ε2 με στοιχεία Α1,Β1,Γ1,Δ1,Ε1,Ζ1,Η1,Θ1,Ι1,Κ1,Α1 

και εμβαδό ένα στρέμμα και τριάντα τέσσερις χιλιά−

δες οκτακόσια τριάντα επτά εκατοντάκις χιλιοστά του 

στρέμματος (1,34837 στρ.), στο τοπ. διάγραμμα και πιν. 

Γ.Υ.Σ. 6349/6 κλ. 1:5000, τα οποία αποτελούν αναπό−

σπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής, προκειμένου να 

αποκατασταθεί η πραγματικότητα σύμφωνα με τα νέα 

δεδομένα (έκταση μη υπαγόμενη στις διατάξεις της 

δασικής νομοθεσίας).

Κατά τα λοιπά ισχύει η 1615/12−10−81 απόφαση κήρυξης 

αναδασωτέας Νομάρχη Δυτ. Αττικής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 2 Σεπτεμβρίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ



3512 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

     



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3513

Αριθμ. 1542 (3)
Μερική ανάκληση απόφασης κήρυξης αναδάσωσης από 

επιφάνεια συνολικού εμβαδού 0,500 στρ. στη θέση 
«Βενίστρες−Βουλιαγμένη Κινέττας» δήμου Μεγαρέ−
ων Αττικής.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθ. 44, παρ. 4, ν.998/79 «Περί προστασίας των 

δασών....» όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 3 του άρθ. 
36 του Ν. 3698/08.

2. Την υπ’ αριθμ. 97870/2248/7.5.2009 εγκύκλιο Υ.Α.Α.Τ./
Τμ. Αλλαγής Χρήσης «Οδηγίες για την εφαρμογή άρθ. 
36 Ν. 3698/08».

3. Την υπ’ αριθμ. 1575/24−9−91 απόφ. κήρυξης αναδασω−
τέας Νομάρχη Δυτ. Αττικής λόγω πυρκαγιάς, για έκταση 
4,100 στρ. στη θέση «Βενίστρες» δήμου Μεγάρων (ΦΕΚ 
762/Τ.Δ΄/30−10−91).

4. Την 198/23−1−08 πρόταση του Δασαρχείου Μεγά−
ρων για μερική ανάκληση της ως άνω απόφασης, από 
έκταση συνολικού εμβαδού 0,500 στρ. διότι είναι μη 
δασική και εσφαλμένα συμπεριλήφθηκε στο διάγραμμα 
της κήρυξης.

5. Την υπ’ αριθμ. 18/2011 απόφαση Α/βάθμιας Ε.Ε.Δ.Α. 
Δυτ. Αττικής, η οποία αποφάσισε θετικά για την ως 
άνω πρόταση.

6. Τα άρθρα 6 και 280 του Ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτε−

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αριθμ. 1575/24−9−91 από−

φαση κήρυξης αναδασωτέας Νομάρχη Δυτ. Αττικής, από 

επιφάνεια συνολικού εμβαδού μηδέν στρέμματος και πε−

ντακοσίων χιλιοστών του στρέμματος (0,500 στρ.), που 

βρίσκεται στη θέση «Βενίστρες−Βουλιαγμένη Κινέττας» 

δήμου Μεγαρέων, όπως απεικονίζεται με την ένδειξη 

τμήμα Ε21 και εμβαδό μηδέν στρέμμα και πεντακόσια 

χιλιοστά του στρέμματος (0,500 στρ.), στο τοπ. διάγραμ−

μα και απόσπασμα πινακίδας Γ.Υ.Σ. 6359/4 κλ. 1:5000, τα 

οποία αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως 

αυτής, προκειμένου να αποκατασταθεί η πραγματικότη−

τα σύμφωνα με τα νέα δεδομένα (έκταση μη υπαγόμενη 

στις διατάξεις της δασικής νομοθεσίας).

Κατά τα λοιπά ισχύει η 1575/24−9−91 απόφαση κήρυξης 

αναδασωτέας Νομάρχη Δυτ. Αττικής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

 Αθήνα, 2 Σεπτεμβρίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ



3514 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3515

Αριθμ. 58160 (4)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού Ε= 7.791,00m2 

στη θέση «Βιολογικός Καθαρισμός», Ασπροβάλτα, Δή−
μου Βόλβης, Περιφερειακής Ενότητας Θεσσαλονί−
κης.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΡΑΚΗΣ

  ’Εχοντας υπόψη:
(α) Το «Σύνταγμα της Ελλάδας» άρθ. 117 παρ.3 (ΦΕΚ 

120 Α/27−6−2008).
(β) Το Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

δασικών εκτάσεων εν γένει άλλες χώρας» (ΦΕΚ 289 
Α/29−12−1979) και ειδικότερα το άρθρο 38 παρ. 1, το 
άρθρο 41 και το άρθρο 75 παρ.1.

(γ) Τις με Α.Π. 160417/1180/8−7−1980, Α.Π. 182447/3049/1980 
και Α.Π. 154659/24−5−1982 διαταγές του Υπουργείου Γε−
ωργίας.

(δ) Το Ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης −Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α/7−6−2010).

(ε) Το Π.Δ. 142/27−12−2010 «Οργανισμός Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης» (ΦΕΚ 235 Α/
27−12−2010).

(στ) Την με Α.Π. 1425/19−1−2011 Απόφαση Γενικού Γραμ−
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης 
«Εξουσιοδότηση προς υπογραφή «Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα» αποφάσεων, εγγράφων ... κ.λ.π.» (ΦΕΚ 452 
Β/22−3−2011).

(ζ) Το γεγονός ότι η έκταση που αναφέρεται στο θέμα 
κάηκε στις 20−8−2011 από άγνωστη αιτία.

(θ) Το με Α.Π. 56272/26−8−2011 έγγραφο του Δασαρ−
χείου Σταυρού, στο οποίο προτείνεται η κήρυξη της 
έκτασης που αναφέρεται στο θέμα ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση εμβαδού επτά 
χιλιάδων επτακοσίων ενενήντα ένα τετραγωνικών μέ−
τρων (Ε = 7.791,00 m2) στη θέση «Βιολογικός Καθαρι−
σμός» (τμήμα του με αριθμό 748 δημοτικού τεμαχίου 
«Βοσκή Πεδινή Κοινή» της Συμπληρωματικής Διανομής 
έτους 1963 Ασπροβάλτας) του Δήμου Βόλβης της Πε−
ριφερειακής Ενότητας Θεσσαλονίκης, με σκοπό την 
προστασία του δασικού εδάφους και του περιβάλλο−
ντος της, την αναδημιουργία της δασικής βλάστησης με 
φυσική αναγέννηση και τη διατήρηση του χαρακτήρα 
της ως δάσος, ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση της 
προαναφερθείσας έκτασης, που καταστράφηκε από 
πυρκαγιά, για άλλο σκοπό.

Η έκταση εμβαδού Ε=7.791,00 m2, που προσδιορίζεται 
με στοιχεία 1, 2, 3,4, 5, 6,1 συνορεύει ως εξής:

Βόρεια με δημοτικό δάσος Ασπροβάλτας (748 τεμάχιο 
«Βοσκή Πεδινή Κοινή»)

Νότια: με δημοτικό δάσος Ασπροβάλτας (748 τεμάχιο 
«Βοσκή Πεδινή Κοινή»)

Ανατολικά με δημοτικό δάσος Ασπροβάλτας (748 τε−
μάχιο «Βοσκή Πεδινή Κοινή»)

Δυτικά: με δημοτικό δάσος Ασπροβάλτας (748 τεμάχιο 
«Βοσκή Πεδινή Κοινή»)

όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−
μα που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της Απόφασης 
αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 5 Σεπτεμβρίου 2011

Με εντολή Γενικής Γραμματείας 
Αποκεντρωτικής Διοίκησης 

Ο αναπληρωτής Προϊστάμενος
της Δ/νσης Δασών Ν. Θεσσαλονίκης

ΧΡΗΣΤΟΣ ΓΚΙΓΚΗΣ  



3516 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04003562609110008*


